АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2020                                                                                                  №1543

О внесении изменений в постановление
администрации Харовского
муниципального района
от 18.07.2019 г. №583

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 18.07.2019 года №583 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Харовского муниципального района на 2019-2023 годы»:
1.1. Пункт паспорта подпрограммы 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» дополнить словами:
«-Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, малых городах, в которых отремонтированы спортивные залы в 2022 году - 1;
-количество школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, для занятия физической культурой и спортом - 1;
-увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (отдельно по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования (328 человек), в том числе
по уровню начального общего образования - 20 человек;
по уровню основного общего образования - 228 человек;
по уровню среднего общего образования - 80 человек».
1.2. Раздел II «Цель, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1»  подпрограммы 1 дополнить следующими целевыми показателями:
«- количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, малых городах, в которых отремонтированы спортивные залы в 2022 году;

- количество школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, для занятия физической культурой и спортом;
- увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, за исключением дошкольного образования по уровню начального общего образования;
- увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, за исключением дошкольного образования по уровню основного общего образования;
- увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, за исключением дошкольного образования по уровню среднего общего образования».
1.3. В таблицу 3 «Сведения о порядке сбора информации, методике расчета целевых показателях (индикаторах)» подпрограммы 1 добавить строки следующего содержания:

	5
	Показатель 1 Мероприятия 1.2.11. Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, малых городах, в которых отремонтированы спортивные залы в 2022 году
	человек
	-

-
	Ведомственная отчетность

	6
	Показатель 1 Мероприятия 1.2.11. Количество школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, для занятия физической культурой и спортом
	человек
	-

-
	Ведомственная отчетность

	7
	Показатель 2 Мероприятия 1.2.11. Увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (отдельно по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования, в том числе

	по уровню начального общего образования
	человек
	-
	-
	Ведомственная отчетность

	по уровню основного общего образования
	человек
	-
	-
	Ведомственная отчетность

	по уровню среднего общего образования
	человек
	-
	-
	Ведомственная отчетность

1.4. В характеристику муниципальной программы Харовского муниципального района «Развитие образования Харовского муниципального района на 2019-2023 годы» добавить строки следующего содержания:

	Показатель 1 Мероприятия 1.2.11. Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, малых городах, в которых отремонтированы спортивные залы в 2022 году
	Ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2022

	Показатель 2 Мероприятия 1.2.11. Количество школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, для занятия физической культурой и спортом
	Ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2022

	Показатель 3 Мероприятия 1.2.11. Увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (отдельно по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования, в том числе
	чел.
	0
	0
	0
	328
	0
	0
	2022

	по уровню начального общего образования
	чел.
	0
	0
	0
	20
	0
	0
	2022

	по уровню основного общего образования
	чел.
	0
	0
	0
	228
	0
	0
	2022

	по уровню среднего общего образования
	чел.
	0
	0
	0
	80
	0
	0
	2022

2. Настоящее постановление вступает  в  силу  со  дня официального опубликования  в  «Официальном  вестнике»  -  приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации Харовского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                О.В.Тихомиров